[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

КИНЕЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 21 ноября 2011 года № 85-р

Об организации и проведении окружного этапа конкурса дошкольных образовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы, «Детский сад года» в 2011 году
В целях выявления, поддержки и распространения опыта творчески работающих коллективов дошкольных образовательных учреждений г.о. Кинель и м.р. Кинельский, формирования позитивного общественного мнения о профессии педагога дошкольного образовательного учреждения:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение об окружном конкурсе дошкольных образовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы, «Детский сад года» (далее - Положение) Приложение 1.

1.2. Состав жюри окружного этапа конкурса дошкольных образовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы, «Детский сад года» Приложение 2.

2. Государственному образовательному учреждению дополнительного образования Центру повышения квалификации «Кинельский Ресурсный центр» (Гулиной А.В.):

2.1. Организовать и провести окружной этап областного конкурса дошкольных образовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы, «Детский сад года» в период с 21 ноября по 9 декабря 2011 года (далее – Конкурс).
2.2. Утвердить состав оргкомитета окружного этапа конкурса дошкольных образовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы, «Детский сад года» Приложение 3.
2.3. Подготовить аналитический отчёт об итогах Конкурса до 20 декабря 2011 года.

3. Руководителям образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, обеспечить участие коллективов в Конкурсе.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на И. Б. Исаеву, начальника отдела реализации образовательных программ Кинельского управления министерства образования и науки Самарской области.
Руководитель управления                                                                            С.Ю.Полищук

Гулина 21723

	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕН

	 распоряжением

Кинельского управления

министерства образования и науки

Самарской области

от  «21»  ноября  2011 № 85 - р

Состав жюри
окружного этапа областного конкурса дошкольных образовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы, «Детский сад года»

	Исаева Ирина Борисовна
	- начальник отдела реализации образовательных программ Кинельского управления министерства образования и науки Самарской области

	Мартынова Инна Евгеньевна
	-  ведущий специалист отдела реализации образовательных программ Кинельского управления министерства образования и науки Самарской области

	Гулина Анна Васильевна
	- директор Государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов центра повышения квалификации «Кинельский Ресурсный центр» Самарской области

	Золотухина Дина Геннадьевна
	- заместитель директора по научной работе Государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов центра повышения квалификации «Кинельский Ресурсный центр» Самарской области

	Болдов Дмитрий Николаевич
	- заместитель главы администрации муниципального района Кинельский по социальным вопросам

	Ускова Алла Анатольевна
	- заместитель главы администрации городского округа Кинель по социальным вопросам

	Ивлиева Римма Евгеньевна
	- директор МОУ Георгиевской СОШ м.р. Кинельский

	Левачева Вера Семеновна
	- заведующая МДОУ детский сад комбинированного вида № 9 г. о. Кинель

	Приложение № 3

	УТВЕРЖДЕН

	 распоряжением

Кинельского управления

министерства образования и науки

Самарской области

от  «21»  ноября  2011 № 85 - р

Оргкомитет

окружного этапа конкурса дошкольных образовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы, «Детский сад года» в 2011 году
	Руководитель оргкомитета:

	Исаева Ирина Борисовна
	- начальник отдела реализации образовательных программ Кинельского управления министерства образования и науки Самарской области

	Члены оргкомитета:

	Мартынова Инна Евгеньевна
	- ведущий специалист отдела реализации образовательных программ Кинельского управления министерства образования и науки Самарской области

	Гулина Анна Васильевна
	- директор Государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов центра повышения квалификации «Кинельский Ресурсный центр» Самарской области

	Золотухина Дина Геннадьевна
	- заместитель директора Государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов центра повышения квалификации «Кинельский Ресурсный центр» Самарской области